ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПРОЕКТ

вносится Главой городского
округа Самара
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О Департаменте опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 3 декабря 2015 года № 47
Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Положение «О Департаменте опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 3 декабря 2015 года № 47», в соответствии с подпунктом «к» пункта 5 статьи 23 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Департаменте опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 3 декабря 2015 года № 47 (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 25 июля 2017 года № 223, от 22 декабря 2017 года № 267, от 6 декабря 2018 года № 370, от 27 февраля 2020 года № 500, от 23 марта 2023 года № 274, от 26 марта 2024 года      № 364), следующие изменения:
1.1. В статье 3:

1.1.1. В абзаце четвертом пункта 3.2 слова «и ведомственных целевых» исключить.

1.1.2. В пункте 3.5:

1) абзац первый дополнить словами «, граждан из числа лиц, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, и участников специальной военной операции, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;
2) в абзаце третьем слова «и ведомственных целевых» исключить.
1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«4. Руководство Департаментом
4.1. Департамент возглавляет руководитель Департамента, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой городского округа Самара в порядке, установленном действующим законодательством.

4.2. Руководитель Департамента подчиняется в своей деятельности заместителю главы городского округа Самара в соответствии с утвержденной структурой Администрации городского округа Самара.

4.3. Руководитель Департамента:

4.3.1. Организует работу Департамента и осуществляет руководство его деятельностью на принципах единоначалия в соответствии с настоящим Положением.

4.3.2. Принимает решения по вопросам направлений деятельности Департамента и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Департамент задач.

4.3.3. Исполняет поручения Главы городского округа Самара, первого заместителя главы городского округа Самара, заместителя главы городского округа Самара.
4.3.4. Осуществляет иные полномочия в соответствии с Законодательством Российской Федерации, законодательством Самарской области, Уставом городского округа Самара, настоящим Положением, а также иными муниципальными правовыми актами городского округа Самара.
4.4. Руководитель Департамента несет персональную ответственность за организацию работы и создание условий по защите государственной тайны в Департаменте.».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2 настоящего Решения, который вступает в силу с 1 апреля 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава городского округа Самара                                                    И.Н.Носков
Председатель Думы                                                                                   А.П.Дегтев
Заместитель главы городского

округа – руководитель Департамента

опеки, попечительства и социальной поддержки

Администрации городского округа Самара                                          О.В.Слесарева